đại vương là một bộ tướng nhà Trần. Vị thứ hai, Cao Mang đại vương tức thần Rắn. Vị thứ ba, "Thực Côn công chúa tên là Con Nường" (TMTTTS ghi là Côn Mường) là một cô gái bị Tô Định ép duyên, bèn theo Bà Trưng. Bà được thờ ở thôn Tráng Kiện, xã Túc Mặc, còn sắc phong vào năm Thành Thái nguyên niên (1889) và năm Duy Tân thứ 3 (1909). Chữ "Thực" có nghĩa "đưa vào", "Côn" có nghĩa "cây gậy ngắn", bản khai ghi rõ tên Nôm là Con Nường. Như vậy là Nỗ Nường. (Q4<sup>o</sup> 18/VII, 43).

Hai, làng Nối, xã Văn Phú, huyện Mỹ Hào, tỉnh Hưng Yên, thờ Phạm Thị Lương, người làng Ủng đánh giặc hy sinh được phong Lương Lang công chúa.